2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2023                                                                                               № 290
город Гулькевичи

О внесении изменений в «Проект организации дорожного движения» автомобильных дорог общего пользования

местного значения в границах муниципального района, расположенных на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г.                         № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 г.               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета Министров – Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. № 1090 «О правилах дорожного движения», в целях оптимизации движения автомобильного транспорта на улично – дорожной сети города Гулькевичи Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, руководствуясь решением комиссии по безопасности дорожного движения Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 19 апреля 2023 г., п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в «Проект организации дорожного движения» автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района, расположенных на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальника управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства Мурыгину М.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гулькевичского городского поселения

Гулькевичского района                                                                          А.Г. Вересов

                      Приложение

                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением администрации

                                                                     Гулькевичского городского поселения

                                                                     Гулькевичского района

                                                                     от ____________ № ___

ИЗМЕНЕНИЯ

вносимые в «Проект организации дорожного движения»

автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах муниципального района, расположенных на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

Внести изменения в схему организации движения по ул. Братской               г. Гулькевичи тома № 1 «Проект организации дорожного движения» автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района, расположенных на территории Гулькевичского городского поселения следующие изменения:

1) на участке от въезда на территорию дома № 10 по ул. Братской до пешеходного перехода в районе торгового павильона «Торговый ряд», нанести изменения дорожной разметкой 1.7 «Короткая прерывистая», для удобства подъезда к торговым объектам.

2) на участке проезжей части по ул. Братской, по направлению к                ул. Урюпинской, нанести изменения дорожной разметки 1.11 «Сплошная и порывистая», для удобства подъезда к парковке в районе дома № 12 по          ул. Братская.

3) на участке проезжей части по ул. Братской, по направлению к                ул. Урюпинской, нанести изменения дорожной разметки 1.11 «Сплошная и порывистая», для удобства подъезда к парковке в районе Православного храма по ул. Братская.

4) на участке проезжей части по ул. Братской, по направлению к                ул. Урюпинской, нанести изменения дорожной разметки 1.11 «Сплошная и порывистая», для удобства подъезда к парковке в районе гипермаркета «Магнит».

Заместитель главы Гулькевичского
городского поселения Гулькевичского
района, начальник управления

жилищно-коммунального и дорожно-

транспортного хозяйства                                                                 М.В. Мурыгина